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Neni I L6ndar

1.1 Ldnda e k.isaj kontrate dsht6 e r
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aq,6son Ga:zmend Gasihi
'iteti Kontralitues"), nd nj€

aj" B.I. me ernrin trel
iuharekd tti cilin e pilrl
rtraktuesi"), ne andn llje
rosht6:

E DRU DHE ]PEL]DT ]Pi

t-2480-L-2-11

dardj nd dy prjesd (Lot
objektin e shkoll0s fil

rdjd nne .furnizinnin me

ne cilrilt
rdn anti,;

;trar I{.
aqEsolx
td,r, janG

:nNcn

Pjesa
e, dhe
let pd

cat 621

indeL

P.T. "I
z.Ii'nzl
pajtuar

)HJIE"

e pard
Qendr
'Kl< V

-20-0tti-t-z-l

dhdheqdsit t6

LI'RIM.I?'me
lileqiraj, ne
te lidhin njd

a ti t#j rne
e mjieksisd

mush,6 dhe

SPECIFIKIM IT TEKNIIKEi TI= DETYFIT

Attikulli Fr,iesa e par6: Furnizimi, ansportii dhe sharritja e dnunrjve Nj sta Sasia

1

LOTO Furnizimi me ru

3 400.00

1.1 Drunjt0 duhet i jend tE'ol\hut"

1.2 Gjatdsia duhet 6jet6Lm
1.3 Drunjt6 duhet ti jen€ tE terur (TlirarE'

1.4 Trash€sia duet 6 jeti mesntare

1.5 Drunjt6 duhet tp jend tE kualitetit tE I rt€

2

Sharnitia e drunjve

3 4Cr0.00
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SPECIFIKI TEKhIII(E'IE DE'TY Hn/l

Artikulli LOT0 2: Furnizimi me p elet p6r ng;rohje
NjEsiia Sasia

1

1,,1

Pelet per ndezje
kualitetit EN-A.
jet 5.51 kwh/kg,

.-ngrcthj e(pelLeti dluhret

ose []N-A2 r'lera kalo
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Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimitotal i kcxrtratds do td jet€: 20,75

Nj0zetmij€ e shtatqind€ e pesddhjetd e shl

Totali per pjes€n e par€ dsht€: 13,92|r

Tremb€dhjetrEmijE e ndntqindi e nj

Totali pEr pjes€n e dytd eshte: 6"837,(

Gjashtmij6 e tetqindd e tridhjeti e r

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 m€ sip
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhe

2.3 Pagesat do tii bEhen n€ pajtim me Kushte

Neni 3Rendi i pilrp:rr€sis0 i dokumenteve

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet rrd vij

(a) lWarrdveshja e kontratds;
(b) l(ushtet e Veganta t€ Kr:ntrat
(c) l(ushtet e P€rgjithshme td Kc
(d) 'fenderi i Kontraktuesit, dukr
(e) (lrfefta financiare (Pararnasa r
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3.2 Dokumentet e ndryshme qii e p€rbiijn€
t€ paqartdsis€ osre divergienc€s, ato duhet t
sip0r.

Neni 4 Kornunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qd ka
nga njOra anO rlhe Kontraktuesit nga ana 1

identifikimit dhe, duhet tti d€rgohen me post
Autoritetin Kont.raktues mund td adresohen
nO Kushtet e Veqanta td Kontratds.

4,2 Ndse personi qii d€rgon komunikat6n
komunikat€n e tij. Sa herti q€ ka afat 1.€ fur
k€rkoji! v0rtetim t0 pranimit td komunikatE
masat e nevojshme pOr t€ siguruar pranimin

4,3 Kudo n€ kontratd parashikohet pdr d

vendimi, p€rveg n€se specifikohet ndryshe I

jetti nd formO t€ shkuar dhe fial0t "njofto
pdrputhje me rrethanat. Ndonj0 miratim, p

vonohet pa arsy€r.

4,4 Kjo kontratd eslrtd e pdrgatitur nd gjuht
Kontraktues dhe nj€ orrigjinale pdr Kontraktr

Pir Aurtoritetin Kontraktues

rntratdn konsidrgrohet se
lexohen r;ipas rendit td

itd btljnd merktrt€ Konhatd
t€r duhet td cekin titullin
faks, email ose, td dor0zohr
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Neni I Pdrkufizimet

l.l "Kontrat€" do t€ thotd mani
nd formularin e kontratds t€ n0nst
inkorporuar me ref'ererrcti n0 tE.

1.2 "Produktet" prErkufizohen si
mallrat, artikujt, ldnddt e para, ma

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do
Tenderit.
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1.6 "Inl<otermet" do tg thot€ termat nd€rlcom
q€ p6rcaktojn€ nr0nyrOn, kostot dhe rreziqet
kontraktues.

are f,regtare q€ pdrb$jne rregullat e intelpieti
lidhen me transfilrimin e produtrteve rrg4

1.7 "Furnizim" do td thote dor€zim i trre cilesi, sasi dtre: lLoj te speci
vendosura dhe pak.etuara. ne menyren e p€rr;ak ne konl.rat(i.

1.8 "Qrnimi i kc,ntratds" do te thote gmimi q€ i paguhr:t ljrrnizuesil. siq; specilikohet nd,

p€rputhje me shtersa te tilla dhe negullimet ose iet. si. mund tfl bohet ne biM(i t(i krlnlratdis.

1.9 "Shirbimet pas slhitjcs" do te rhote imet ndihrn€ser, s'i: instalimi, mirdmbajti
sigurimi i pjesOve: roz:ervO q€ i prodhon apo i
furnizimet e produkteve.

disf;ribuon furnizuesi dhe/ose detyrime

1.10 "KPK" do te thof€ Kushtet e Pdrgjithshme Kontr:al€s.

1.11 (KVK" 
do 1d thot€ Kushtet e Vecanta te

Neni 2 Gjuha dhc )ligji i aplikueshim

ltratiis.

2.1 KVK e saktdsojnO cili eshte ligji qtt i t€ gjitha geshtjel qtJ nuk.land ld rnbul

ndermjet paldve hartohen ntl gjutrin e2.2Kontrilta dhe t0 5ijitha komunikimet e shkruar

Neni 3 l['ransferimi

3. I Transferirni do t0 jr:tii valid vetdm ndse ka ln
e vcl osc njd pjesi! t€ sirj lc njd pald e tlet€.

ldver;hje 16 shk.ruar pdrnxrs; til cildr,; Furnj.

3.2 liurnizuesi nuk mundet q€, pa rniratim paraprril< nrr: shklirn nga,A.utoriteti l.:oritraktues, t{ tlansf'er
nie pjesc t€ saj, orrc ndonj€ p€rfitim apo interes n6ja ajo, pdrvr:g nr: ktito rasto:

a) kur ka ngar'trresii piir pagese, n€ favor t€ barilderiive td l:rurnizr-resit, t,5 shumavt: q€a) kur ka ngar'trresii piir pagese, n€ favor t€ barilderiive td l:rurnizr-resit, t,5 shrunave q€
bdhon borxh s;ipzrs .kontrat€s; ose

b) n0 rast td cLheniel; s€ td drejtds se Furniz,lesil. siguruesve tii lrur.nizuesit ptir le
person tjet€r i rletyruiar ne rasteikur sigruuesirl r: karrfi shkarkuar humbjr:n ose d^erLyrimirr, d furnipelsulr tlrJt€r I oct.yruilr Ilc raslel Kur slgl-lfueslll e Kane snKarKltal numDJen otJe detyllmlll e lumtzu

3.3 P€r qdllirret r: nenit 3.2, aprovimi i nle tranfferlrni rrga Autoriteti konlr'aktues nuk do ta lirojd
obligirnet e veta p,eir pjosiin e kontratds qd tashmO 

jishtil 
rr:alizuar oser pdl pjesiin Uii nllk eshte 

farturL.
3.4 Pramresit e dispoz;itirve td kontlatds duhet ti7 ploter;crjn0 kriterr:t e p5rshtatr;hm€risd qQ zbartohe
kontratds p€rveq nti lzste kur transferimi bdhet nd bankd apo konrLparri td sigurirnil osre instifution ljet€

Neni 4 N0n-konlral<timi

4.1 Ndnkontrata tishtii valide vetem nese ka marritrveshje t€ shkluar pdrrnes sii cil€s Furniz{esi ia be

njd pjese te kontratds si) tij nje pale td tret€.

4.2 Elementet e kontratiis q€ rlo td nenkontraklherr dhe iden,litel,i i n€nk.ontrri'ktuer;ve i fdhen te
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne le{st te nclrysrhirnit te rrenkcurtralftrqesve gjatr: ilnplerner
Fumizucsi duhet tr: nioftoi me shkrim Autoritetirj Kontr.allur:s. Aut-oriteti kontrakfires do ta lainrero

3.3 P€r qdllimet r: nenit 3.2, aprovimi i nje tranllbrirni rrga Autoriteti konlr'aktues nuk do ta lirojd
obligitnet e veta p,eir pjosiin e kontratds qd tashmO ttshttj rr:alizuar oser pdl pjeson q(i nllk €sht€ partuu..

3.4 Pramresit e dispoz;itirve td kontlatds duhet ti7 ploter;crjn0 kriterr:t e p5:rshtatr;hm€risd
kontratds p€rveg nti lzste kur transferimi bdhet nd bankd apo konrLparri td sigurirnil osre instil:u{ion ljet€r

Fu'rizucsi duher t: 
"j,,r,"j 

";'J'.'ifi'llTi;;)'?ill"';:il:H;L:'l'ffi''jff5"[:l:l:ff[,X1'iililH:i
vendirnin e vet btenda 3() dit€ pune nga mturja e rrjoffirnit, duke i paraqitLrr arsyrit e veta nd,Se nuk lds
Furnizuesi nuk rrtinkontrakton pa autorizim mtf sh.hrim :nga .Auloriteti l<iorrtraktrres. ll'e gjithe ni
propozual duhet te p0rmbushin kdrkesat e pershtaishmerise.

4.3 Autoriteti konrtraktues nuk njeh lidhje konlrakhrr: ndflrmjet vetes dhe n,3nftontrakllesvej me,
siguro.j, ku e konsirieron€ si t0 nevojshme, pagesrit direkte p€r ndnkontrakl.ordt.

4.4 Fumizuesi eshfe pergjegies pOr aktet, gnUi."{ dhe netr;lizhencen e nEnkontralituesve tii riet si clhe 1

t€ pun€suarve, n€, t€ nj€jt€n m€nyr€ si po t€ ishin akte, gabimr: or;e negliz;herncp r: Furnizrfesit, agje
pun€tor€ve t€ tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te:idonie pjeso t€ konhatdsi ose aprovirni i nQnkorrtrak
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4.5 N€se nenkonttrkhrr;si ka marr€ ndonje obligirir t0 vazhdueshdm qe vaz;trdon p€r njd p,r:riudhe qd
periudh€s s€ garancis€ n€n kontrate ndaj liurnizfesit, pdrkitrazi me furnizimet qd i jr:p u€dkont.rak
duhet qe, n0 gfari:do mLomenti pas skadimit tti prx'iudhOs se garancis0, t'i transferoj6 men,i€hr
kontraktues, me kerkers€ dhe shpenzime te .Autorileiit l<ontrak:tues, Frdrfitirnef e oblieimev,;r tp tlilir per
garancisd sd skadr"rr.

tejkalon atd ld
Furn.izuesi

tre l\r"rtoriteti
atjen e

f i jape
kontLat0s dhe

flyle skicave,
lse, osig pa.s

tet tlor.r te

tjr::ra qd i jep
pa pajtirn

rporojn,S ato
komponsirn

r;Lllorev,e dhe
ndikojnd te

e .kdrkua.r nga

bi I'unri:zimot

peliudhe t0

ary l(u Osnld

inrin p€r

Funrizuesi
iuL el<spozuar

,1ij brenda 30
jofiJrni.

Ili.rryublikdn e

'i rr:spekl.ojne

i privater dhe
ai nuk rjo te

1ii Ar-Ltoritetit

KolltraKtucs, me KerKose ,one snpenzlme te .Autoflll)tlt l<Ontrakiuers, F)ertitunef e obligimev{;) tp tilla p€r
garancisd sd skadr"rr.

Neni 5 tlhEnia e dokumentevcr

5.1 N€se eshte e ne:v<ljshme, brenda 30 rlitesh ngeL niirrsh!:rinti i kontlales, autoriteti.kdntrakj.ues
Furnizuesit pa pa6grst) ateherd kur dshtd e nervojshrire, n"i0 kopje tet sk.icaye rle pefgatitura p€r rlalizirnin
kopje td specifikirrreve dhe dokumenteve tiera t€ kontrtrttjs. lFurnizues;i nLrurcl tti blej6 kopjf tjera tC
specifikimeve dhe dokurnenteve tjer4 n€ rast se afo nmnd te pjender:1. Pas leishimit tc certifirkftds riil gar
pranimit final te sai, Furnizuesi i kthen aul.oritetii korrtraktr-re's tii gjitha sl<icat, r;per;ifikinret dhe dokr
kontrat€s.

5.2 Pdrveg nese irshtd e nevojshme pdr qdllime te konl.ratfls, skioat, sprercifikimet clhe ddkurnentet
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pdrdoren as nrik dLrhet t'i kolnunikohetr rrj€ pale t€ treffi {rgi1 l:tu1ni
paraprak te autoritetil konrtraktues.

Ldrninistratilve qe in
dokr.unente plot€suese dhe udhdzimet q€ jan€ t€ hevojshrno pdr ek:ek.utirn td mir€ td kol:rtrhtes iJhe 1

ddrni nga ndonj€ de,fekt t€r sai.

Neni 6 Ndihma lirlhur me rregullloret v,endorf,

Neni 5 tlhEnia e dokumentevcr

6.1 Furnizuesi mund te kdrkoje ndihmdn e Autorj.tetit kontralrtue:s pdr marrjr:n e kopjeve te ligjeve, l
informatave mbi zakorret, urdh0rat€ apo liglet fnffsore t€ Repub.tikes ric Kosov,ils t€ ,l:ilht murncl
furnizuesi gjatd realiz:imit t€ obligimeve td tij me lfrnrtrati;i. l\urloriteti kontrirkl.ue:s mund ta irrpd n<lilune
Furnizuesi me shpenz:inte t€ Furnizuesit.

6.2 Nese dshte e nev<rjshrne, Furnizuesi do l.a lajn:Lij,rojii rne kr:l.r€ Aurioritetirr kontrraktues pi:'r !d dhenat
irshtu qd Autoriteti lkontraktues t€ mund te mane kijet e kHrk.uara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konh'aktuesi do td vendos0 qtr t6 mri'ri tejrlt e k€rlluar.a apo licerrcrlt r: irnpc,rtit brenda
arsyeshrne, duke nrarrr:i paLlasysh datat e r.ealizimit iii konl.rattis.

Neni 7 Olbligimet e p0rgiithshrne td 
fi'urnizuesi{'/.1 Fulnizuesi dnhet ta realizojd kontratdn me.kujdesin dhe syq:eltdsine e cluhrur dul:e pdrft;hir€

specilikuar, dizairrin, prodhimin, dordzimin. e furhiziniit rJhe klrrerjen e pundve td tjeLa perlishi1e ko
ndonj€ de1'ekt ne furnizime.

7.2 .Furnizuesi duLhef ld veprojd sipas urclhrave aclrnirrisfr:aliver qi: i jep autor:ite,ti kontrAktues. N
l<onsideron se kdrker;a e njd urdhri administrati.{i shkon pdrtej fur;hivepu.irnit t0 kontral.0sl ai, duk,
dOnirnit per shkelj,: tii k.ontratds, do ta njoftojd aullc'ritetir.r kontratrrtur:,s pdl k.dtd duke i pararlilur arsyet
ditesh pas pranimil t€ uldhrit. Ekzekutirni i urdhrit a.dmin ish'at iv nLuk do td pe:nrl lohel per shkdk te .k.dtij

7.3 Irurnizuesi duh,;t t'i respektoj€ dhe t€,reproj,P sipas t€ gjitha ligjeve dtre rregullorev,:: rl0 fuqi ni
l(osoves dhe do te, siguroj0 qd personeli i tij, te afitrmif e tyre, dhe pundtcrldt. vendor€ te tjii Aiitha.s;htul5.osovcs ene oo rej slgurole qe personelt I tlJ, te a[ermlt e tyre, cl.he l)u
dhe td veprojnd siprzs k€rtyre ligjeve dhe rregullore'h;:.

ontraten
konfidenciale. Pdrveg n€ rastet kur kjo €srhtd e irevrrjshrne pdr qilllime te elsekr"rtimit ld
publikoje ose shpaL:s€ mnj€ detaj te kontratiJs parapi:ak me shkrirn nga,r\ul.oriteti

rnr. Ndse ky



Neni9 fiiguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi dc, t€, jo m€ von€ se clita e n6nslilcrimit te kontr:ates, funrizoj Autqritetil I
ekzekutin t€ plotO dhe tii mire te kontratesi. Shur|a e siguririe d,c ttr saktr,sohet nd I(VK. S

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr ri1'arddo hunrLbjeje qe esht6 pascrj€ e mosel
duhur t€ obligimeve konlraktore nga ana e lrumizfLesit.

9.2 Siguria e ekzekutinlit t€ kontratds do te.jetO nti furmOn er cllh€n€ n,j pjestxr IV t0 kontraters.

9.3 Pdrveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lirihur me shflrbimirr pas-shitjr:s, si,guria t:
brenda 30 ditesh n1;a l€shimi i certillkat€s se perk,5hshnr,:1.€ pnanimir..

Neni 10 Sigurirni

10.1 Mallrat e futniz;uara sipas kontrat€s dr.rhet trl.jerrr: te sigrrruara plotdsisht mr: nj€ valutr
kunddr humbjes ose derntimit te rastesishem te prodhoj rxe trlejti transpon;oj, ruaj dh;
specifikr"rar ne KV I(.

10.2 Pa marrd pat'as;/sh oblieimet e sigurirnit td 
frurnizriosil sipas lrlenit 10.1, Irurnizuesi c

plotiJ, dhe do ta riigurojti Autoritetin kontlaktue{ nga te gjjl.ha anliesat ngir pal6t o treta.
lendirne personale, qe; shk.aktohen nga ekzekutimi i kontlalds r:lga anit e Furniziresit, n€nkont
te tyre.

Neni 11 Progranni i nealizimit

I l.l Nese kdrkohr:t rrd KVK, Furnizuesi do te dofttzo:jtt nj0 pnogrram ttj reali;riurit te kontrali
autol'iteti kontraktues. I(y program clo t€ pdrmbajO sti 1iak.u kem:

i) rendin sipas 1€ cilit liurnizuesi propozon td r1r:ali:zohet kontrilt4 duke p€Ll'shir€ rlizajnir:r,
vend t€ praninri.t, instalimin, testirnin dhe korniltionimin; dhe

ii) td dtrOna dhe inflorrnata td tjera td cilal munrl t'i hdrkoje me arsye auloriteti kontraktu,;sf

I 1.2 KVK do td salftir;crjnLd limitin kohor bronda tij cilit programi i realizimit rlutret t'i dor€z,olier p,,jr apr
koutt'aktr"tes clhe rrlatin r: fundit pdr aprovimin e ,A.ut.oritctit Korntraktuer;. Aprovirni i frogra,uit
kontraktuos nuk e liiron Furnizuesi nga obligimet e lij sipas kontraJds.

113 N€se Autoriteti Kontraktues nuk arrin t" n;fff,r1 venrJimin r: tij te apro'rirnil i pdrn.rer:rdi.rr no Ner
alateve te p€rmenrl,ura ne kontrate programi i tille i rerali:zimit du.het te korrsirlerohet i aprovriar rne kal
Ne qofte se nuk ka. afat te caktuar, ato do te konsicjerohet te aprovuara i)0 dite pas przuiirnit.

ritetir kontrfaktLr,:s. lvI1.4 AsnJe ndryshlm lnat'3rlal ne program nuk rnulrd td tr€het pa aprovimin c autciritetil. kontiaktr-res. lv
progresi i realizimil. td horntrat€s nuk bdhet sipas pfr:1;r'anrit, au1.or:iteti kontraktu,ts muncl ta rldhezoie Fr"r
lipunojO progamin dhe ta. dorezoje prograrlin e rif,unuar p€r aprovirn te ai.

11,5 Para pranimi.t t€ pdrkohshem td furnizirner,ler, Irurnizuesi rluhet td fli.u'nizoj rne malJalet e fur
mildmbaities s€ bashku nte vizatime, td cilat do lli jenct ne detaje tti tilla qd <1rr te rnun{er,roj Autorite.
operimin, mir€mbaitjen, r'regullimin dhe rfarimih o td gjitha pjesdve td furnizirne.ve. p€rrvlq ndse es
ndryshe nd KVK, ma:luaLlet dhe vizatimet do te jend. u€ gjuhdn e kontrates d|e p€ formh"clhe nur
dekliuuala nd konl.ratd. Furnizimet nuk do t0 konriidelohen td p€r:flirrduara me qellirn te pranlimit tg pi
sa manualet dhe vizatirrLe e tillajan€ furnizr"rzu.Autfrritr*it K.onlraktues

Neni l2 Marr€vcshjet rtatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nelnslth'u€r dispozitave t€ tjera te llfrrcald,uara n€ KVK, Furnizuesi do t€.jet€ flotesisht
pagesen e te giitha taksa\/e, detyrimeve t€ pul16s, l;aksat e licencavr:, tarifbt dogano,re dhe t[ksat tiera
imponoheu deri n(i dortjzjimin e Mallrave td, kontrlakflrara ne .yendin e dordzirnil si(; eshtt; iercal,tuar
Kontraktues.

ir{eni 13 Patentat dhre, licencat

L3 1 Pdrveq ne ras;tet kur eshtd parpSre. nllVlhe rrd KVK, IrurnLizuesi do ta. sigr"rrc,jd autr:rritetin konlL3 1 Pdrveg ne ras;tet kur eshtd parapard nclryshe rrd KVK, Ir'urnLizuesi do ta. sigr"rrc,jd autr:rritetin kor
gjitha ankesat qd jane rezultat i pdrdorimit t0 pftentave, licenr;avr:, ski<;ave, ittoJll"u. ole mrrrka
tregtare sig eshte specifil<uar ne kontratd, pdrverf n€,se shkolja e till6 ds;lrtd re:lultat i vefrimir sip
specifi kimit td dh€n€ nga ;lutorite;ti kontraktues.
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Neni 14 Feriudha e ekzekutimit ti

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do td
zgjatjeve t€ periudhils t€ cilat mund td lejohen

14.2 P€rveg kur pa10t pajtohen ndryshe, realizi
dh0nies s0 kontrat0s. Pas kiisai date Fumizuesi
apo kompensimin p€r ddmin qC ka p€suar.

ditOve nga data e skadimit t€ periudhtis 90

14.3 N€se mundOsohen periudhat e ndara t€
kur njii Furnizuesi i jepen md shumd se nj€ sasi.

Neni 15 ZgSatja e periudh$s sE ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t0 k€rkojd zgja$e td
se do td vonohet, pOr ndonj€r0n nga k€to

a) Autoriteti konhaktues porosit furnizime

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike nd
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q0 mund t0
parashihen n0 menyrg t€ mjaftueshme nga

d) Urdhra administrative q0 kan€ ndikuar
furnizuesitl

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i

I Te giitha suspendimet e dor€zimit
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q0janO pdrmendur n€ k€to
Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund
ka pOr q€llim t€ bQj€ kdrkes0 p€r zgiatje t0
nese ka ndonj0 marrdveshje tjet0r nd€rmjet
kontraktues t0 dhdna gjitheperfshirese ashtu qe te

15.3 Brenda 30 ditesh, rne njoftim me shkrim
periudh€s sd realizimit n€se mund t€
Furnizuesin qd nuk i Osht€ dh€nd e drejta pdr zgi

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.l N€se Furnizues me pilrgiegi0sin€ e tij
shErbimet brenda limiteve kohore t€ specifi
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t0 tij si
skadimit t€ periudh0s s6 kontrat0s dhe datits
0,25o/one di1.3t0 vlerds sd fumizimeve t€ pa

16.2 N0se mosdor6zimi i mallrave parandalon
parapara nd paragrafin 16.1 do t€ llogariten n€

16,3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar t0
njoftojO me shkrim Furnizuesin:

- t€ konflskoj€ garancin€ e realizimit;

t€ kerkoje s€ paku l0 % td

l0%t9lv

nts dat€n e fiksuar n€
Nenit 15.

i i kontrat0s duhet td fillojd
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ose plot0suese;
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t0 pgrgiithshme dhe t0

ketO vonesH, Furnizues duher
sd realizimit ptlr t0 cilen ai
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- t€ nd€rpres0 kontratgn, dhe ng kete rast

- te hyje n€ nj€ kontrat€ me nje pale te trete
paguhet pdr k€td pjes€ t€ kontrates.
d€met e shkaktuarangakjo pamunddsi etii.

Neni 17 Suspendimi

t7.l Autoriteti konhaktues mundet. me urdhdr

prodhimin e furnizimeve;
dordzimin e furnizimeve n0 vendin e

ose, n€se nuk 6shtd specifikuar koha, n€
instalimin e fumizimeve q0jan€

l7.2 Gjat€ pezullimit, Fumizuesi do t€ mbrojnii
ndonjd vend tjet€r, nga p€rkeq€simi, humbja
autoriteti kontraktues, edhe n€se fumizimet jand
tyre dsht0 pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotesuese q€ janO shfaqur n€
Fumizuesi nuk do t€ mand pagesO td

a) Zgjidhur n0 menye te ndryshme n€

b) dsht0 i nevojsh€m p€r arsye t0 kushteve

c) €shtd i nevojshdm p0r shkak td ndonjO gabimi

d) 0sht0 i nevojsh0m pdr siguri t€
tillO nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo

17.4 Fumizues nuk do te kete te drejte per
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t0
ankesd p€r ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me
periudhOs s0 realizimit qe do te behen nga
sipas mendimit te autoriitetit kontraktues.

17,6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues,
nd€rpres€ kontratdn.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh0nies ose
pOrmbaj$esore, parregullsive ose mashtrimit, A
kur ato gabimo, parregullsi ose mashtrime i
b0j9 pagesat ose mund t'i kthejil shumat qE

ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kootrates eshte
parregullsit€ apo mashtrimet kanii ndodhur n€ td
t€ rifilloj€ sa md shpejt qil 6sht€ e mundur.
kontrat0s ose dispozitave rregullative qe rezu
shkaktdO humbje n€ buxhetin e Autoritetit

Neni 18 CilEsia e furnizimeve
l8.l Fumizimet duhet t'i plot€sojn€ speci
konform n€ t€ gjitha aspektet me skicat,
duhet t€ mbahen n0 dispozicion te Autoritetit
kontrates.
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18.2 Te gjitha priurirnet l.eknike preliminaro t0 paf apar:a n0 K'y'K dul:ret td l:oherr rhe k€rkesre fe derguar

sipas kontrates dh.e te tregojd numrin e sasisd dhe.rerrdin l:u <lo 1€ b€h,et pranimi n0 mOriyr€n e
artikujt dhe mostrat e sprecifikuara n€ k€rkesO drjhet f€ certillikohen nga autoliteti kontraldrfes sr: .

per kete pranim F,eLrzL se t0 inkorporohen nd furnizjirre.

18..3 Edhe nese nraterialet apo artikujt qe do te ir\korporohenL n€ fur:nizime osr: n€ prodhiln fe kompor
fumizohen jane tr)ranuar teknikisht nd kdte menyfti, ato prape muncl t0 refuzohen niise ndonj€ kontroll
defekte ose gabitle' clhr: n€ ktjtd rast ato duhet ld nddnohen rnenj€helt, nga li.rrnizuesi. Ifurni:i:uesi
munddsiat'i ripanrjd dh,: t'i permirdsojd materiafet dlie artikujt q€,jand rr:fuzuari por kdto lpateria.le r

pranohen pdr inl:orporirn ne furnizime vet€m rfdse .jand riparuar dhe .janC p€rrnirdsuar nQ ate mer
kdnaqur autoritetr konl.raktues.

Ncni l9 Inspektiimii rdhe tcstimi

19. Furnizues do t€ s;iguroj€ qd furnizimet te dofCzol'ren n(J vendin e pranirnit; n1e kohd qd t'i rrundt

18..3 Edhe nese nraterialet apo artikujt qe do te irikorporohenL n€ fur:nizime osr: n€ prodhiln

kontraktttes t€ vazhcktjd me pranimiu e furnizirneji,e. lFurnizuosi lionsiclerohet s,o i ka. pzraparg ploltisi
rnund t'i hasd nd kete aspekt, dhe atij nuk do t'i kijohet qe td paraqel;d ndonj# arsye pdr vor:rer!€.

KonrraKftles re vaLncoJe.me prantmlll e turnlzlmel/e. Jf uil]lzuosl lionslcxerohet s,o r ka. pzrapiir$ p.lottisis
rnund t'i hasd nd kete aspekt, dhe atij nuk do t'i kijohet qe td paraqel;d ndonj# arsye per vor:rerle.

19.2 Autoriteti llr:ntrakrlues do t€ ket€ tH drejt{l qti hole pal; hrlre te insl)ekto.id, korntr]olloj,J, n
komponentdt, materialet, dhe rnjeshtErine, dhe 1e, konlrollojd pdrparimin e trr€rgat.itjes, 1a$rikir:nit I

gfatddo artikulli qd pdrgatitet, l'abrikohet ose prddtrohel; pdr' I'u dorezuar sipiu; konttat€s, n$ rndnyr€
n6se komponenti)1., lnaterialet dhe mjeshtOria k]a.nO cil6sin# dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo fo tt: bt:
prodhimit, fabrikirnit, p€rgatitjes ose n€ vendin e irraninrit apo n(i venclet qtl jarr€ rsper:iliku':Lr he KVK.

19.2 Autoriteti llr:ntrakrlues do t€ ket€ tH drejt{l qti hor.e pal; hrlre te insl)ekto.id,

19..1 P€r qdllime 1:tl testimeve dhe inspektinreve tt] tilla, Furnizues dr:r te:

a) I jape aut,crite,til kontraktues, perkohesi{ht d.h,:: pa pa1;esr:t, ndihrn€, nlosl.ra ose y'jese per
pajisje, vegla. punti, materiale, skica dhe te dl0na te prodhimit qd zakonisht kdrkohen ner| inslekti

b) 'I0 rnerrel 'vesh nre autoritetin kontraktuesr pdr .vendin dhe: ko hen e testitneve;

c)'I''ijapeautoriletitkontraktuesqasjendgffreclokohetdarsy,eshmenijven<linkudotprealizoh

19.4 N€se pdrfaqrSsuesi i Autoriteti Kontraktues :jr,ik dslrtti prezent n€ datijn e vr:ndosur pi:rr festinn, fu
q0, pdrveg nese kaL rnarrii udhdzirn tjet€r nga autbfiteti kontraktues. ttl vazhdoje testimin, i bili do te
eshle bere ne pre;zr:ncdn e autoritetit kontraktues. I:rurnizluesi mer:rjdheld do t;'i,Cetgqj€ kop,jef e ccrtifil
rezultatcve te testil; te l\utoriteti kontraklues, ndse nuli ka qeni) prezent gjatii tes,til; d,l t'i prarloj0 r.r:zull

19.5 N€se kornponenttit dhe materialet i kand kalrxu testet o sipeq:ldrmerrduraq autoriteti klntraklues
furnizuesir.r ose ta milato.j€ certifikimin e l'urnizuesil lidhur rnr: kt)t€.

19.6 Nese autorit(r.i kontraktues dhe Furnizues nlik: pajkrhen pdr rezultatet e lesrtit; socili do, tliajape tjr
vet brenda l5 dilestr rrga mospajtimi i tillE. Autfrri*:ti l<orrtraktrues ose Furni:rucs rntund le k6rkr:jne
pdrr;driten ne te n,irjlat kushte dhe rrethana, ose rlese ndonjdra pald kdrkorr, te tedtohen ng;a fr.le elkspe
marrdveshje tE ncltirsjell€. Td gjitha raponef e tesllirrrit dr:r t'i r:lordizohen aukxite:til kontraktrres, i c:i1i d<

rezultatet e k€ffre testeve pa vonesd te furnizurir;i. lri.e;zu1ta1;et e ri-testirnit do td ,jend pr'Jrfundirntar
testimit do t0 bartet ngrl pala pikdpamja e st, cil0s lldshrnohet rie eshti: gabirrr pas ri-testimit,

19.7 Gjate realizimit te detyrave td tyre, autoriteii kontrakl.ur:s dhe personat e ar"rtorizuar
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llogaria e institur:j.onit. K€rkesa pOr pagese nuk
k€rkesat thelb€sore.

te jete e pranue:shrne ntise nuk

20.4 Periudha prej 3{)-dit€sh mund td pezu cluke e lljmdruar Furni:zu,lsih q0 k0rl,:
plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhef pdr rkak se nuli: jand rlor€zueu d'ckirnrrentet r;r

jettl krgjitim. Nd rastirr t: Jlurrdit mun,rlsepse ka deshmi q0 shpenzimi mund td mos
menjehersh€m pr:r q€llim td kontrollimeve t^j Furnizur:r; do t€ japd sqr,rirnrl, rnodifi
brenda 15 ditesh lpas k€rkesOs. Periudha e
pagese e pdrgatitr:r ne menyren e duhur.

dcr td llrigaritef. nga clata n€ td cil€n

20.5 Pasi qe ti3 ketd kaluar afati i fundit i <lhdrLc nd Nenirr 20.3, Frrrnizues rnundet
pageses se vonuar, t0 kdrkoje interesin pdr l.d vonuar me nornre t€ ro;zbrilje qe
ldshues i Kosovds nd rlitdn e pard td muajit ne t€ cilin ka skaduar a.flati i fi:ndil, plus shtati:
pdr pagese t€ votruar rlo td zbatohet p€r koh€n qfi kalorr nd0rmjet da1.ds s€ altitil td fundil
dhe dat0s ne te ciliSn debitohet llogaria e Autoritelit kontrakhles r[per.f'shihel;).

20,6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh skadimi i. perriurlh€s sd r.lhrSno nd Nenin 20.3 do t
Fumizuesit qd oser td rnos e realizoj€ kontrat€n,
kontraktues.

Neni 21 DorUzimi

21.1 Furnizuesi ctuhet t'i dordzoie f'urnizirriet nd me k.rrshtet r: k.ontral$s, I;'urnizimel; do td jiend

Fumizuesit deri rLti pra.nirnin e tyre t0 p€rkoh

21.2 Furnizuesi dio t'i paketojd furnizimet ashtu ; k0rkohet per t€ parandah"rar cldmtirnin apo keqds
tyre gjate transpo.r'til derji nd destinacionin o tyre, dshtei clhene n€ kontrirfd,. I'}alietjimi duhet t€ ir;:t€ i r

t€ p€rballuar pa lrufizim,o, bartjen e ashp€r, ek inrin n€ te,mperatura elcstre.md, k.rip€n dhg r€niet
mbajtjen n€ amblenl; ti) hapur. Madhdsia e it rlhr: pesha dulret l'i l)ijrshtalen. nise i)sht€ e n
destinacionit perfuncliml.ar td furnizimeve, dhe
pikat gj at€ transitirt.

run<lir;isc srJ rnun.lesds sc paji:;jeve Rcr blrfje rd re

Ja dhe jash1.€ pakove du.hef tti jr:nti nd pajtiln rnr; kerl
;hirneve qd mund td urdJrrjroherl nd von(i, rlga ar.rtorit

te dordz:ohet nd v,3ndin e priurimit derisa 
flurnizuesi

21..1 Paketimi. sh€,nirni dhe dokumentaciorri
mdnyr€ te hapur tr,5 K,r/(1, dhe i n€nshtroher.r nd

21.4 Asnj€ furniz,im nuk do t€ transportohet as
urdhrin e dor€zini.it ng;a autoriteti kontraktues,
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit,

i;zuesi do te ietil pergjegids pOr dot'dzir:n
janti te nevojshps, pt9r qellirre t€ lior(

21 .5 Dordzimi duhet tii l,ronsiderohet se Ostrt€ bertt at,SherC kur kra dtishmi n.re shkrim ctd d

Furnizuesit. Insp,ektimet dhe testet mund ln realiixthern para transportit, nd pr.ki:n ,: dord;;:i
final td mallrave.

22.'2 ALttot'iteti kontt'alittLes, giatd progresit te dori:zimit te furnizimove dhe ptl'a iie rle rnerre
fuqin€ qd td urdhr5iro.je ose te vendose :

a) heqjen rrga vendi i pranimit, brenda,5.s;aj kohe ose kohdsh siq: eshtii specifillu
furnizimeve td cilat, sipas mendimit t€ autoriti:tit kontrakl.ues, nuk janii n0 pajlim me kor

b) z€vendijsirrLin e tyre me furnizimr: t€ mji:n dlLe tti p€nsh1;ats)rme;

c) heqjen dlhe ri-instalimin e mir€ tE pajirijeve, pa marrri pruasysh tiestel; e mepar
pjesshme te q/re, ose ndonje instalim qe lidh(t m,e nratefialet, mjeshtd:rin€ osri d:izajnin
furnizuesi, e t1r5 t;ipas mendimit t€ autoritetit f,iontrraktues nuk €slrt€ nd paltitn me kontriturnlzuesl, e qr5 stpas mendimit te autoritetit f,iontrraktues nuk €slrte ne paitirr me kontri,Lt

d) q0 puna e bdr€ ose mallrat e dordzuara ipo rlaterialet t: pdrdorura nga ihrnizuesi j
ne kontratdn, or;e qfi furnizinret apo nj€ pjesd e Iyr,: nuk i ploti)sojnrj kelkosat e, kontratdr;.

22..1 Fumizuesi, sir m0 shpejt qd €shte e mundur dhe me shpren;rime te v(t.a, <luhet t'i evitr

njo ne shunnd nga

pdrr n.uk. m und t€
uhura qeijore ose

btlhet
apo i
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N0se Furnizuesi rnrk'vr:pron sipas ketyre urdhravri, Autoriteti kontraktues do t€ k.,ot€ fd dreitd tC pun€s,
pdr t'i zbatuar urclhral dhe,t€gjitha shperziT:t:le"JuT pasoji) e keruj.: ulo.q?,lg 

l:.,,'hluq:l qet
Autoriteti kontralil.ur:s do t'i zfiesd nga parate ,t,'j ait te pu13uir.,r ow ie .irut lr" te uel.J'',jullgit
Furnizuesit.

22.4Fwnizinet q€ nul,r j;nn€ t€ cildsisd sd kerkuar do t0 refuzoherl. )'ljd sher4jd sperciale mu:rd t'u vend
t0 refuzuara. Sheqja. nul< duhet td jet€ e atille i1e t'i ndrysrho.je a,fo, ap,ri td ndik.ojd nii yleren e

Furnizirnet e reflrzuara fLrrnizuesi do t'i heqd ngijr vendi i preLnirnit, n6se l(dte e lidrkon autoliteti kc
njO periudhe qd e salldson autoriteti tonriat<tu,fs, ,Jhe, nese kjo nuk rr:alizohrlt ato do t{ hiqen
shpenzirn dhe me rrezik l.d furnizuesit. Te gjitha pirntit qtl pdrf'bhi"n€ materialet e refr"rzuara,Ct td rr:,l1u

Neni 23 Pranimi i ptrkohsh0m

23,1 Furnizimet do t€ tnerren p€rsip€r nga Autorifr:ti korrtriiktues kur t€ jenrj dord2uim n€ pajjim nie
kaluar n€ mdnyr0 td kEnaqshme testet e k€rkuara, clhe l.d.jerrrj autorizuar, si dhe t€ jetd leshurarf njd cer1il
td pdrkohshdm ose n€sr:: konsiderohet se €strtd l€slir.rar.

23.2 Furnizuesi mund td bOjd kerkes€, duke kijmd,r'uar auloriteti:n kontraktuers, pel nj,i' i:ertilikate
pdrkohsh0m atdhr:nd krrr furnizimet te jener te gafr;hrne piir pranim td pdrkohshi:1n. Autolitriti kc,ntral
dit€sh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do lir veprojd siipar; nj,5rgs n13a k€to mti poshte:

- t'i leshoj0 ftunizuesit certifikatdn e pranirnit td prtirl:ohshdm mer nje kopje pe1 Autoritr;rtiirr kontrakl
nOse kjo eshtti e ptirshtatshrne, rezervat e tij, ilhe lr0rveq tjerash, edhe datGn n0 td cil6n iipas men
p0rlunduar fitrnizitnet n€ pajtim me korrtrat0n dtre.ianO td gatshrne pdr praninl td p0rkohsfr€rn; ose

- td refuzoid aolikacionin" duke i clhdnti arsve{ e 1.ii dhe rlLrke snecifikuar venrimin td r:rilln- sinas n- td refuzoj0 aplikacionin, duke i clhdnti arsyef er 1.ij dhe dLrke specifikual veprimin td r:rilin, sipas n
kdrkon Furnizuesi p0r ta ldshuar certifikatdn.

23.i| Nese rrethanat e jashtdzakonshme e bejntf td peunundur q€ te vazhdohet rrre pranimin e fu
periudhOs s0 fiksuar ptir pranirn t€ pdrkohshem orir:' linal, autoriterti kontralrtues e pdrgalit rrjd deklaratd
pamunddsin€ e titld, ndsr: dshte e,mundur', nd kofrsultim rne l'ur:nizuesin. fkrrt,iflltata e pranimit ose.e
pergatitet brenda .10 cLitl)sh pas dltes .lt td cilet kjo pamurrddsi pr.rshcxr s0 ekTistuari. ll'rirnizlu;si r

shfaqicn e kctyle nrefharravc per 1e cvilual obliglrnin e paraqitir:s sd lurni:zirneve rrij rri€ rriCndie td o
pranim.

23.21 Ndse autolitr:ti l.rontraktues nul<.^_arrin ose]te ltlsh<rjC.cer'lifiliatdn e. prrrnimit te^.pErfohshem23.21 Nese autolitr:ti l.rontraktues nuk arrin ose l.e lilsh<rjti cer"lifiliatdn e prrrnimit te pEr{<ohshem
furnizimet brenda nje per:iudhe prej [30] ditdsh, ai clo 1.d kcnrsiderohct se krL l(istrurr c€rtifikatdn nd ditijr
periudhe, p0rveg nd riislet kur certifikata e prariimit ttl p0rkohshdm konsiderol:ret se p€r:bpn cr;:rtifil
p€rllundimtar. Nese l"urnizimet ndahen mr: kontirirtO n0 pjesr€, Furnizuerii do tii k.etti te diejte ti: b
certifikatd te vegante pOr secildn pjesd.

23.5 Ne raste td dcrrdzimit t€ pjessh0m, Autoriteti lorLtra.ktues reirervon tC clrejtOn p€r tij db.3qd pranim
pdrkohsh0m.

23.(r Pas praninrit t€ piirkohshdm td furnizime'1r;:, Iurnizucsi iqmonton dtre iliccl srluil.turat e p

materialet q0 nul: kerkohen me per perdorim ptirkitazi rne realLizirnin e l,:crntralies, Ai gjithashtu do
mbeturind apo pengeriei dhe te be.ie ndonj0 ndryshinr td gjendj,3s sd vendit td premimit siq ktlrkloherr nd k

Neni 24 Obligimet p€n garanci

24.1 Furnizuesi do te garantojd qe furnizimel td.iend ti) rrrja, td lpap€rrbrurq te r:nodelr:,vd td fimdit
te glitha pdrmilixrimet ,o kohdve t0 funclit n€ ilizaju dlLe materiale, pdrver; n€se kdrl.ofiet nLdrys

Furnizuesi do t0 garantujd q€ asnid nga lirrniziinet td mos ken€ defekt qd shkalitohet nga di:rajni,
mieshtdria. Kio garanci do td mbetet e vlefsihme rld, atO ni€nyrO qi5 saktdsohet nii l:iVK.

te glitha pdrmilixrimet ,o kohdve t0 funclit n€ ilizaju dlLe materiale, pdrver; n€se kdrl.ofiet nLdrys

Furnizuesi do t0 garantujd q€ asnid nga lirrniziinet td mos ken€ defekt qd shkalitohet nga di:rajni
mjeshtdria. Kjo garanci do td mbetet e vlefsihme rld, atd ni€nyrO qi5 saktdsohet nii l:iVK.

24.2 Fumizuesi do te jetO pergiegjes p€r nrdnjaniinin e dd'ekteve, ose ddrneve no ndonj€ pj?se ti:i f'un
mund te paraqiten, apc, t0 ndodhin gjatE peLiudheri se galancis€ dhe 1.d cilal:

a) rezultojn€ nEia p,Srdorini i materialeve ilefektivr:, rnjerihtt'rise se gabugshme ose dizrlinit
Furnizuesi; ose

b) rezulto.jn€ nga veprrimet ose mosveprimet r] l.lurnizuesit giatd ;reriudh€s sr€ garancisO; 
tse
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c) shfaqen gjat€ ndonj€ inspektimi td berO Autol:iteti korrtralctues oso ne emiSr te tiji.

24.3 Furnizuesi rne shlcenzime td veta do ta
praktikohet. Periudha e garancisd pdr te gjithd

irrnires{e de,fektin ose demin sa m€ slpejf gd
ikujt e nd,Orruar ose td riparuir do td liltoj€ p,6rsd

cilen €shte bdr€ nrj€rrimi ose rioarimi sioas rnit te auloritetit kontnil<1;ue,s. periudha e garancis€
vetem per at€ pje s€ tri furnizimeve qd Oshtti nd

24,4 Ndse shfaqet ndoqjd defekt ose ndodh
lajrn€rojd k FurnLluesin. N€se Furnizuesi nuk
kohor td palaparti ne njoftim, autoriteli

a) te korrigjc.i€ defektin apo ddrnin vete, (jrie te pr"rrLesojil dik0 tjeter trrer taL b€r€ prlnen n€ r

shpenzimet e Furnizuesit, n€ td cilin rast kosioja e shkaktua.r n1;a autoliteti k.Qntraktur:'s [o te zbri
duhet t€ pagr-rhen osr: garancite q€ mbahen prfij Furnizuesrit ose nga td dy;
b) n0 rast se rruk ka sasi te duhur ose asnj€ laranci nr:k €slrtd ,:fektirre k0rkonii qe td merrni shut
Furnizuesi; ose

c) td nddrprer;d kontratdn.

24.5 Obligimet e rnir€mbajtjes do t€ parashihen ,f,u *,'UO, dhe n€ spt:cifiki.me:t lekhike. Ner;e fohezg]at
garancis€ nuk dstLte e specifikuar, ajo do t€ jetti 365 r.Lite , Periudha e garanr;ir;p clo te filkijd nr) dat
p€rkohshOm.

Neni 25 ShErbirmet pas-shitjes

25.1 Shdrbimet pas-shitjes, ndse k€rkohen ne ilrxrtratij, cb td jeperr n€ pajlinl me td r:lhgnat e pa

a) te korrigjc.i€ defektin apo ddrnin vetd, r)rie te pr"rrLesojil dik0 tjeter trrer taL b€r€ prlnen n€
shpenzimet e Furnizuesit, n€ td cilin rast kosioja e shkaktua.r n1;a autoliteti k.Qntraktur:'s [o te zbri
duhet t€ pagr-rhen osr: garancite q€ mbahen pri:j Furnizuesrit c,se nga td dy;

Furnizuesi do td marr0 prdrsip€r td realizojti ose tii organizqje learlizimin e rnirtmbajtjes dhe [€ riprarin
dhe td sigurojd shpeit pjeset rezerve. KVK mund td sal<1.dujnd qd Furnizuesi til s;iguroj€ nrloirj€ ose td
e nr€poshtme, njoftim,:t dhe dokumentet q0 kan€ tij bejrrd rne pj<r,s€t rezen,0 qd i llrodhon ap{ i dir;tribr

a) pjeset rez,?:fve te cilat Autoriteti kontr'ak1i.res rnurxl td vendosd t'i blejii npla Furr"Liluesi, duk
vendirn nuk dr: 1a lirojd Furnizuesin nga oblilgimel. e gara,ncil;d sipas k,cntral€d

b) nd rast td nLddrprerrjes sd prodhirnit t€ pje{iive re,.<:,t\/it, duhet td la.lrnOroh,it paraprrkisht llutor
pdr t'irnundi)suar q{5 te blejd pjeset e k6rkur]u'a. dhe, pas ndiSrprerjes, sk.icrlt" vizatimel: cfhe specif
rezorvd, ndse l<drkoh.en dhe kur kdrkohen do 

f 
i sigurohen Autoliteti kontrzLktuer:; pa pa.gtse .

Neni 26 Pranim i piirllurndimtar

26.1 Pas skadimit td periudh€s s0 garancisC ose, r1# rastet k.ur ka me tepdr se rrjd periudhd, p?s skadimj
fundit, dhe atdherO kur tld jen€ zglidhur te gjitha] doltrktet apo demet, autor:iteti kontraktues do t'i tes

njd certilikatd td pranimit p€rfundimtar, me nje kirp.ie Au1.ori1eti1 kontraktuer;, rluke cekur ,llai€n nr) t€ cnjd certilikatd td pranimit p€rfundimtar, me nje kirp.je Au1.ori1eti1 kontraktuer;, rluke cekur ,llaf€n nr) t€ c

ka plot0suar obliginrel e tij sipas kontlatds dhe nii m0nyr€ te tillfl qe autoriteti l<ohtlakl.ues t€ jet€ i k€n
finale e pranimit r1o tij ldshohet nga autoriteti kcintrzrktr.res bi:enda ilO dittlsfi nga skadimi i $eriudhds
rnenjeherd pasi riparirnot eventuale qd jand kdrliuar r;ipas ltrenit 2zl tE.ie:ne pi)rfpnrJuru nii menyre td
kdnaqur auioriteti kontrerktues.

26.2 Kctntratanuk d.o t€ konsiderohet se Osrhtd ,.f,,rr* plotersisl:rt <lerisa 1e jet,3 ri€nshkruar gerti{'ikata
.l^*,.L^r "^ 1.:^ :i-L+a -,E.*.n 1.-,,^" "^^ ,",,+"-:+^+i 1,,'",+-^l.l+,,,,,^pranimit ose derisa tij konsiderohet se kjo tishtd r:idnshkruar nga ilutoliLeti k.orLtr:atiturts.

26.3 Pa marr€ pil:asysh l€shimin e certifikat€s
detyruar pdr ploldrsimin e obligimeve q€ clalin

nd.itn1.a:e. Furnizuesri dhr: eLutoril-eti

kontrat,Ss para l0shimit td oertifikattils
dhe td cilat kand nabetr.rr t€ parealizuara nd kul ldstrohr:t cr:rti.fikata pEllirn{imtare e
obligimeve te tilla. do te percaktohen duke iu dispozitave t0 kontrattis.

Neni 27 Shkelia c korrtrat0s

27 .l Palaka shkole konlratdn nese nuk arrin td lyej€ ndonj,3 n13a obliginrel e ve:ta me ko.r

27.2Ne rastet kur ndodh njO shkelje e konlrat€s,

a) ddmet; dho/ose

b.1 nderprerjen, e kontrat€s.
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27.3 Pdrveg masa\/e t€ sip€rp0rmenclur4 mund td jepen rl€rnshptrrblime. A.to murqd 1,d jend

a) ddme te pergiithslune; ose

b) deme td likuidueshme.

27.4 Mbulimi i rliimeve, pagesat apo shp0nzim(lt qe rezultojne nga zbalinri i nlasave t€

zbaJohen duke u zbrihlr nga shumat qd duhet t'i flagutren Furnizrlesjt, nga derpozif4 ose m

28.1 Autorileti kontraktues rnundet q(5,

ndonjerin nga rasrtet e mr3p65l16e'

b) Furnizuesi ddshton n€ pdrmbushjer:r bleniJa ni6 afbti td alsyeshd;m td prllalajmdri.n]it te dhe
kontraktues qir kdrkon nga ai td evitoi0 ndoir.j0 neglizhenci) apo deshtim pdr td realizrlar obligi
kontrat€s, dhe td cilal ndikojne nd mdnyr€ serjioze nti realizirnin e duhr:r dhe rne koh€ lre pun€ve;

c) Furnizuesi refi:z,on ose €shtO neglizhenf nd, realiziminL e urdhrave adi.ninistrative! te dhdr
kontlaktues;

cl) Iir.rrnizuesi iia jep riikujt kontratOn aRo nenlfurtraten pa aulori:rirn nga Autofiteti konr{ktuer;;

e) Irurnizuesi falirnenton ose €shte duke u m,byllur; pun#t e tij jan€ d\rli:e u rldrninistruai nga. gjy
rnarrdveshje nne kreclituesit, ka pezulluar alllivi*rtet biznesore, i nenrihtrohbt procecLufave Iigjo
g€shtje, ose dstrte rL0 ndonjd situat€ analo6]e, qd srhkaktohet nga ndorlj€r plo,;eclurO e ngjashnt
legjislacionirr apo n€, negulloret nacionale;

f) Furnizuesi tishttl ddnuar pel nje shkelje qe 
{<a ti: biNd me sjelljen plc,fb.sionrlle, permes !;, *;r0,,

rcs j udicala;

g) Furnizuesi ,ishtd shpallur fajtor.p0r sjellje 
1C 

rende te k.eqe:jo profer;ionale 
[6 

d0r;hmrLra! me qf'a
mund ta vdrtt:1.oj l.ut.oriteti kontraktues;

h) Irurnizuesn i esht(i nenshtruar nje gjykimi qe ka forcd,n et res judicat& pOi mashtrirn] korrups
ndonj€ organizatd krirninale ose ndonjti aktivilet tjel.dr iklgal qe i d€m1nrr inteiesrat fina.n{iare t.ii Kndonj€ organizatd krirninale ose ndonjti aktivjtet tiel.dr ikrgal qe i d€m1nrr inteiesrat fina.ncjiare tii t

i) Irurnizuesi , pas nj€ procedure tjeLdr td $rokru'imit ose plc,cedure l.d dl:rdnies sd nj0 granti
buxheti i konr,unitr:tit, eshte deklaruar se ka bi:r',:i shk.elje serioze td konflat(ls pdr mosrc,alizim td r

kontraktueser,

j) td gjitha uroclifikirnet organizative qe peifirhijne ndryshi.me n€ personaliletin ligjorJ ndvr€r
Furniiuesit, p€rveg n0se ket-o modifikirne ieef istrohr:rr nii suplernentin r: kontlatiSs; 

L

k) shfaqet ndonjti paaft€si tiet€r ligjore le i njngon realizimit te kontratcis;

j) td gjitha moclifikitnet organizative qe peffbhijne rrdryshi.me n€ personalitetin ligiorJ natyren
Furnizuesit, p€rveg nOse k€to modifikirne re€f istrohrlrL nii suplernentin r: kontlatiSs;

k) shfaqet ndonjti paaft€si tiet€r ligiore qd i pingon lealizimit td kontratdis;

1) Irurnizuesi nuk arin t€ jape garancin€ rir;e sigur:iniir.r e: kilrkuar, ose, r'rest, persr:rni q0 r: je
sigurimin m€ td hershdm td kdrkuar nE kontrriten e: tanistrme nuli eshtti ne 5ie1d1e t'i ploiesoji:i zot

28.2 Nd€rprerja rlo tE bdhet pa paragjykim nrfrj tc ,lrejtrwe aprr murrd(isive tjera te Altoritetit
Fulnizuesit sipas korrtral:ds. Autoriteti kontraktueh, pas k€saj mund r:d n€nshlcruaid nLdonj€ l<dntanS tje
tretd n€ em€r tii Furnizuesit. Detyrimi i Furnli:zues;it p€r t€ shtyr€ pigrrnbur;hjen duh.et td push
menj.herd pas ncrrirprcrjes, il;#rlliilf;Li.:i,1ii[H'.i:, ]ffi"rijTlJ";#;:iili?ff,il:ner 

re pusff

28.3 Autorileti tr',,onl.raktues, pas l€shimit te njqftimit td nddrprerjes se kontr:at€s, do ta uflhezoje F

ndermarrd hapa tti rnenjdhershdm p€r ta pdlmbyjllur ekzekutimin e: furnizirneve nil mOnyrg t€ s.hpejt
dhe p0r t'i zvogdluar rr0 minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t0 nd€ryrreries, autoriteti kontraktue$, sa nr€ shpejt q0 t6.let0 e munflur dhe nd lrani td I
perfaqesuesve t€ 1ij or;e duke u b€r0 atfre thirdeJlr e cluhur' do ta p3rgatir;d niii rbprlrt mbi f'urniz:imet

nga

kiite nerL do td
sigur:ia.

kontreLtdn nd

nga aul.oriteti
e veta sipas

[,:a hLyrd ne
liidhuLr me ato
0 parapare ne

i q€ ka lirqintl e

mjeti te cilin

p€lft;hirje n€

l'inancuar nga
igi.merve td veta

g;arancinO apo
e 1ij.

raktues dhe
me nje pal€ t0
sd ek:istuari

izuesin qd t€
dhe t€ rregulll

ose te
dortizuara dhe

I
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punes se realizuer dhi: t€ bOj€ rexhistrimirr e ma.lorialeve t€ furniztrara dhe t€

deklarat€ e parave qrj duhet t'i paguhen Furnizulsit clhe parave, qd i ka 1:orxh Iiurnizuesjitieklarat€ e parave qrj duhet t'i paguhen Furnizulsit clhe parave, qd i ka 1:orxh Ilurnizuesiit lAutoritet
dat€n e nddrprerjes sE kontrat€s.

28.5 Autoriteti kc,n1r'aktues nuk do t€ jete i obl{guar tii b0jii prlgesa tjera p€r liumizuesin deris;a t€

furnizimet, nd0l;a Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte te marr€ nga Fprrnizuesii lioston ek

furnizimeve ose rl,o tii paguaje shum€n qd cluhet tf i Raeuhet lrurnizur:sit para ncl€rprerjes sii kfnttatiis.

28.6 Nese Autoriteti korrtraktues e nderpret kontrjat€n,, ai do 1e ket€ te dre jte td nrprrd nga liti,rnizuesi 1

shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s te parapara nC lllenin Z te K"VFL.

Neni 29 Nd0rprrerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi., pasi e ka palalajmdruar Autoritetin kontraktu'es l4 dit,e paraplakisht, n:rlnd trr ndi
ndse Autoriteti h,rntraktues :

- nuk arrin f i paguajd Furnizuesit sliumat !€ r1r.rhet tti paguherr n€ ndonje c:ertifikatQ td ldsht

dat€n e nddrprerjes sE kontrat€s.

autorizuar pa.s rku,li*it t€ afatit te fundit.

- vzrzhdimisht nuk alrin t'i ptotOsoj€ ol-rli8imlt e'veta eclhe prm rikujtirneve ttl pOrsOrituraj ose

- e pezullon clorrjzirnin e furnizirneve, ose riclonjd pjes0 t0 tyro, p€r rnr) tep€r se 18tl {it€, pdr a

specifikuar nd korrtratd ose qd nuk mund t'i eflribuotren Irurnizur:sit.

29,2 NderpLerja do te bdhet pa paragjykim pei ndonie 1e drdt€ apo autoritet tjotrir sipir.s kontla
kontraktuei dhe Furnizu,esit.

29,3 Ne rast te nderprerjes,sipas..palaS:'il,. !i) dlrr:, (b) tr: Seksionit i29.1 , Autoriteti lcontraktur

Furnizuesin p€r hutrbje ose d€m qd mund t'i jetel shl:aktua: Irurnizui:s;it.

Neni 30 Forca madhore

30"1 Asnjdra palii nuk konsiderohet se ka bdrd rnosrespektim ose, shkelje t€ obligirnevo {e saj sip
realizimi i oblig:irnove te tilla parandalohe:t nga irdonje rrgiarje e shkakl;ural nitanii:forcni \adhore c

dates kur kontrala, hyn nd fuqi.

30,2 Piir qdllime t€ ketij Neni, termi "forc€ rnailhoro" ckl t'r thotd veprirnet e :zotit, gocLitjet, n:rllyll
grlegullimet tjera industriale, veprimet e armikft publik, luftdrat qol'shin te doklaruara oqe jo, bllc
rastet e dhun€s, opidenrit0, rrdshqitjet e tokds, lerrnetel, shtrengatat, votetirna, vdrshitrLetJ erorzion,

eksplodirnet dhe rrdorrje ngjarje tjetdr e ngjashmi e papar:ashikuar qd eshtt' p€Ltej kontrollLit Ie pa.leve

pertallohet as me kujdesiie duhur. I

30,3 Pa marrd pru'asysh dispozitat eNeneve 16 dhe 28, FurrL:izur:si nuk do tiijt:tti i cletyruaLr

Lealizirnit, ddrnet e likuiduara ose nddrprerja ler rilrkak tiJ shkel.ies n€se, d.he deri n0 i
realizirnit ose ml3nyle tjet€r ddshtimi p0r t,0 realipuarr obligin:ret e tij nte k:ot:rtrrrtd €srhtO re;rr

madhore. Gjitha'shlrr, pa marrd parasysh dispo:iitat e Ncnerve 20.5 dhe 2.9, Aptoriteti
detyruar td paguzfe intt:res p€r pagesat e

kontrat€s. n€se dlhe deri nd at€ masd sa

obligimet e tij esihtti rr:zrultat i forc€s madtrore.

30.4 N€se ndonj,3ra pald konsideron se ndonj
realizimin e obligim,:ve t€ saj, menjdher:€ do
koh€zgjatjen e rnundslune dhe efektin q€ kan0
kontraktues me shkrirn, Furnizuesi do t€ v
praktike, dhe te angzuzhoji: te gjitha mjetel. e
madhore t€ mos e pengoj€ ate giate punes

udh€zohet ta bdj€ k€tr5 nga autoriteti

30.5 Ndse Furnizuerii shkakton kosto
pdrdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.,f shurna e sali drr te certifikoht:t 4ga

Ncni 31 Zgiidhja rniqEsore e mosmarrdveshievr:

aa

r[es ose g]ate

Do l.e itet edhe rrjd
k.rontrakhres ne

p€rfr.rnduar

nr3se k4 t€

qri ijane

kontratdn

personi I

yc q(! nuk jand

sti l\nl.oritetit

do 1a paguajd

konlr'attis r-r€scr

s;hkakto.het pzur

o objektit osr:

, rebelimet,
tlrzilat civile,

trr,rk mund tt)

nga ga.rancla o
!'onl3sa. e tU o

r.Lieie tti forc€ri
u1< do tH jetd i
i piir sh1<eljer t0
i1. pilr trl kryer

rrerthand e for:c€sr rtradhore kri ndodhut cila. m tii ndilco.j€ ne

de e rnbi natyr€n,
;: ngil autOriteti
isra. iisht0 mja{i

igim r4jarja e forc€s
rn.izuesri rLuk do td zbatoiii Fjete te fi o pi:rvog nese

gfat€ zbatlimit td urdhlavrj t,3 auto

nga

i

l
;



3l,I Pal€t duhet f i b€jn€ t0 giitha pOrpjeke p€r
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t0 shfaqet ndonjd

zgiidhur nd miSnyr€ miq€sore
rosmaudveshjer, pal6t do ta le

giitha

qOndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe p0g je zgjidhjer q(i ata konsiderql'
t€ mundohen ta zgiidhin mopal€ e sheh tO dobishme, pal€t do til takohen

k€rkesOs p0r zgjicthje miq6sore brenda 15 c pas kdrkesOs. Periudha
zgjidhjeje do t0 jet0 30 ditd nga fillimi i
pala ddshton te peryiigiet me koh€ ndaj

s, N0se p€rpjekja p€r tE anit
p0r zgiidlie, 1;0 dyja pal0t do

ardhshme t€ procedtuOs s0 zgiidhjes se jes duke e.lajmdruar

31.2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore td
pajtohen p€rmes institucionit t0 specifikuar n0
t€ procedur€s sd pajtimit, secila pa10 do t€ ket€
mosmarrBveshies

es d€shton, pal6t
. Ndse nuk:mund t0 rurihr;t

td va,zhdoj6 n0 faz€n e

Neni 32 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me

32.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund t0 k€rkojO:

a) ose vendim ngagjyqi; ose

b) kurdoqepalOtpajtohenvendim n0pajtim meKVK,.

32.2Para n0nshkimit te kontrat€s pal€t duhet te
arbitrimi.

p$r nndnyrdn e

2, PJESA III E ONTRAI]ES kushtet

KVK n€ vijim do tii plot€sojn6 dhe/ose
mbizotilrojnd mbi ato te KPK,

inii KPK. Sa her€ qd



Inspektimi dhe
testimi

19.2 Menaxheri i

Inspelctimi i
pranim-dorO:

njoftohet mr
Komun€s mr

'rojekfit:

materialit duhet tii btihet
imit te materialit nga kor
rawheri i nrr'iehfif i cili i

ga nj€fia
*luesii ]
rf8 nqlrirl

e pranll
0 rast tt
'nga ar
Jl/2018

ft $re ra

vrdrpjtjes
r e fcryet

;tin e

do ti'
rit t€

vendimin nr. 02 Nr.08-18. dat€s [7

Pagesa 20.1 Autoriteti K
nga Menaxl
cil6n v0rteto

ntraktues duhet til paguaj K

rri i Projetrrtit brenda 30 dit
L pjes€n e p€nfunduar t€ furn

ve ngaid
zimit sipr

t shumF
:a e ceft
r kontrat

e Cprtifil
icales, n
S.

u4r
r tii

Dor0zimi 21.3 Fumizimet c

paraqitur n€
pdr pjes€n e
t€ planit t€ r

ndnshkruhet
ktisaj kontral

rhet te b€het siaps afatit t0
dosjen e tenderit brenda af
rar€ dhe 2 (dy) ditiive piir p.

renaxhimit t€i kontrat€s. I'la
brenda afatit prej dy ditdve

iferimi{ t

'tit 
te life

es€n e ily
ri i meirr
l€ pun6p

Operatc
imit prq
i nga da

himit tt
ga clata

it Efono
4(kpt€r)
a e pdnsh
krnpratils
ne4shkd

rik td
lit€ve
rimit
doG
nit t€

zsildhla
mlqEsore e
mosmarrdveshJe
s

3r.2 Pal€t do td tr
te shfaqet r

shkrim per 
I

variantin e z

rtojne qii ti zgjicthin mosma
lonje mosmarrveshje palet
oziten e nosmanveshjes dl
jidhjes s€ kesaj mosrlalwer

rveshjep n

do ta inj
e do tiisr
{e.

imtlnyli
,ftojne t

$erojne

miqEsore
era tJetrr
ralep tjen

Sapo
lme
: rnbi

zgjtdhJa e
mosmarrEveshJe
s me procedure
gjyqEsore

32.1 a) Qdo mo
ekzekutimit
ndiirmjet pz

Departamen

mariiveslje nddrmjet pal€

€ kdsaj kontrate dhe sre nuk
dve do tti cLoriizohet nd (

per qeshtje likonomike n61

re tE dil
lshtd e irn

ijykate{r
ajtim rire

L mund
ndur t0
hennelo:
igiin n$

t€ lfndin
gjidhet n,

: nf Pri
i.osQv€.

gjatd

ryshe
rtin6,
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